お得意先様 各位
2018 年 4 吉日

日本薬局方 dl-メチルエフェドリン塩酸塩散 10％
dl-塩酸メチルエフェドリン散 10％「メタル」

包装仕様変更のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度、dl-塩酸メチルエフェドリン散 10％「メタル」（日本薬局方 dl-メチルエフェドリン塩酸塩

散 10％）の包装仕様を下記のように変更いたしますのでご案内申し上げます。

なお、流通在庫の関係から包装仕様変更品がお手元に届くまでに若干の遅速が生じますが、ご了承くださ

いますようよろしくお願い申し上げます。

今後とも弊社製品をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

謹白
記

【変更内容】
 仕様変更内容の詳細は以下の通りです。

 現行品 変更品

製品写真

【サイズ／重量】

 現行品 変更品

個装箱
縦 × 横 × 高さ 重量 縦 × 横 × 高さ 重量
84×119×124mm 567g 82×119×105mm 550g

元梱
段ボール

縦 × 横 × 高さ 重量 縦 × 横 × 高さ 重量
621×364×139mm 12kg 621×359×124mm 11.6kg

梱包入数 20 20

変更点

・個装箱の材質を段ボールからコートボールへ変更し、サイズが変更となりました。

・個装箱のラベル貼付位置を背面へ移動しました。

・封緘テープのデザインを変更し、改ざん防止機能付きのテープにいたしました。

・段ボールサイズが変更になりました。

【変更時期】

販売名 包装規格 初回製造番号 出荷予定時期

dl-塩酸メチルエフェドリン散 10％「メタル」 500g A81001 2018年 5 月上旬頃

以上